СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОКОЛИНАЯ ГОРА

РЕШЕНИЕ

21.02.2017 г. № 67/13

О       согласовании         направления
средств     стимулирования      управы
района Соколиная гора на проведение
мероприятий     по      благоустройству
дворовых          территорий        района
Соколиная гора   в 2017 году

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года  № 849-ПП  «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Соколиная гора города Москвы от 21.02.2017 г.  № 28-жкх., Совет депутатов  решил:

           1. Согласовать направление средств стимулирования управы  района  Соколиная гора города Москвы на проведение мероприятий  по благоустройству дворовых территорий в районе Соколиная гора в 2017 году в размере 25 165, 85 тыс. руб. согласно приложению.
2. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 24.01.2017 года № 66/14 «О     согласовании    направления
средств стимулирования управы района Соколиная гора на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий  района Соколиная гора   в 2017 году»  в связи с техническими и арифметическими  ошибками.
3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора  www.mosg.ru.
	4. Направить настоящее решение в управу района Соколиная гора, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной   власти.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Соколиная гора Н.А.Прохорова

Глава муниципального округа
Соколиная гора                                                                         Н.А.Прохоров
                                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                                муниципального округа
Соколиная гора 21.02.2017 г.  от  № 67/13
Мероприятия
по благоустройству территории района Соколиная гора (Локальное и комплексное)

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения
(шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по Локальному и комплексному благоустройству

	1
	Борисовская ул., д.2/31
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	50
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	10
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	147
	кв.м.

	Ремонт газона
	25
	кв.м.

	Навес для мусорных баков
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	661,87

	2
	1-й Кирпичный пер., д.15
	Локальное благоустройство
	Устройство резинового покрытия с основанием
	64
	кв.м.

	Замена МАФ
	3
	шт.

	Ремонт газона
	25
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	399,77

	3
	1-й Кирпичный пер., д.17
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	20
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	400
	кв.м.

	Замена песочницы
	1
	шт.

	Ремонт газона
	10
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	395,17

	4
	Медовый пер., д.6,8,12
	Локальное благоустройство
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	110
	кв.м.

	Ремонт газона
	142
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	140,3

	5
	10-я ул.Соколиной горы, д.20
	Локальное благоустройство
	Замена МАФ
	4
	шт.

	Замена садового борткамня
	66
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	150
	кв.м.

	Ремонт газона
	50
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1129,78

	6
	Зверинецкая ул., д.34
	Локальное благоустройство
	Замена МАФ
	12
	шт.

	Замена садового борткамня
	82
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	200
	кв.м.

	Ремонт газона
	100
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1366,37

	7
	Окружной пр-д, д.17-Ткацкая ул., д.49
	Локальное благоустройство
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2,8
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	155
	кв.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	26
	кв.м.

	Замена бортового камня БР 100.30.15
	7
	п.м.

	Замена садового борткамня
	90
	п.м.

	Демонтаж МАФ
	8
	шт.

	Установка МАФ
	12
	шт.

	Навес для мусорных баков
	1
	шт.

	Ремонт газона
	90
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1646,00

	8
	5-я ул. Соколиной горы, д.27, корп.1, корп.2, корп.3
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	92
	п.м.

	Замена бортового камня БР 100.30.15
	5
	п.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	34
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	160
	кв.м.

	Ремонт газона
	92
	кв.м.

	Демонтаж МАФ
	13
	шт.

	Установка МАФ
	14
	шт.

	ИТОГО по объекту
	1599,00

	9
	8-я ул. Соколиной горы, д.24, корп.1, корп.2
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	114
	п.м.

	Замена бортового камня БР 100.30.15
	8
	п.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	48
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	196
	кв.м.

	Ремонт газона
	245
	кв.м.

	Демонтаж МАФ
	9
	шт.

	Установка МАФ
	14
	шт.

	ИТОГО по объекту
	1780,00

	10
	5-я ул. Соколиной горы, д.19
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	120
	п.м.

	Замена бортового камня БР 100.30.15
	6
	п.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	66
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	124
	кв.м.

	Ремонт газона
	120
	кв.м.

	Демонтаж МАФ
	10
	шт.

	Установка МАФ
	11
	шт.

	ИТОГО по объекту
	1350,00

	11
	Бориса Жигуленкова, д.25,корп.2,корп.4
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	86
	п.м.

	Замена бортового камня БР 100.30.15
	12
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	4,8
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	196
	кв.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	8
	кв.м.

	Демонтаж МАФ
	20
	шт.

	Установка МАФ
	13
	шт.

	Ремонт газона
	106
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1641,00

	12
	Семеновский вал, д.12
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	22
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	25
	кв.м.

	Демонтаж МАФ
	6
	шт.

	Установка МАФ
	8
	шт.

	ИТОГО по объекту
	292,00

	13
	Пр-д Энтузиастов, д.19Б
	Локальное благоустройство
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	120
	кв.м.

	Замена МАФ
	12
	шт.

	ИТОГО по объекту
	284,00

	14
	Зверинецкая ул., д.30/6, д.32
	Локальное благоустройство
	Замена МАФ
	10
	шт.

	Замена садового борткамня
	40
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	70
	кв.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	10,5
	кв.м.

	Ремонт газона
	100
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	658,60

	15
	Бориса Жигуленкова, д.15
	Локальное благоустройство
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	200
	кв.м.

	Замена МАФ
	6
	шт.

	Ремонт газона
	50
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	273,00

	16
	Б.Семеновская, д.21
	Локальное благоустройство
	Замена садового борткамня
	64
	п.м.

	Замена покрытия  из гранитных высевок
	175
	кв.м.

	Демонтаж МАФ
	2
	шт.

	Установка МАФ
	10
	шт.

	Ремонт газона
	64
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	428,50

	17
	Большая Семеновская, д.29/1
	Локальное благоустройство
	Замена  МАФ
	4
	шт.

	Ремонт газона
	25
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	71,00

	18
	Большая Семеновская, д.31, корп.1, корп.2
	Локальное благоустройство
	Замена МАФ
	2
	шт.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	20
	кв.м.

	Ремонт газона
	50
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	140,00

	19
	Семеновский переулок, д.18
	Локальное благоустройство
	Устройство резинового покрытия с основанием
	130
	кв.м.

	Замена садового борткамня
	60
	п.м.

	Установка МАФ
	2
	шт.

	Информационный стенд
	1
	шт.

	Ремонт газона
	100
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	672,00

	20
	Семеновский переулок, д.18а
	Локальное благоустройство
	Замена МАФ
	4
	шт.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	135
	кв.м.

	Ремонт газона
	100
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	708,00

	21
	9-я ул. Соколиной горы, д.3
	Локальное благоустройство
	Замена  МАФ
	9
	шт.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	90
	кв.м.

	Устройство покрытия из брусчатки
	7,5
	кв.м.

	Ремонт газона
	100
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	790,00

	22
	Пр-т Буденного, д.19
	Локальное благоустройство
	Контейнерная площадка
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	239,00

	23
	Буракова ул., д.11, корп.1
	Локальное благоустройство
	Контейнерная площадка
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	239,00

	24
	Окружной проезд, д.34, корп.1, корп.2
	Комплексное благоустройство
	Замена садового борт.камня
	64
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	127
	кв.м.

	Устройство покрытия из брусчатки с основанием
	38
	кв.м.

	Замена МАФ
	12
	шт.

	Ремонт газона
	154
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	2157,00

	25
	Окружной проезд, д.34, корп.3, корп.4
	Комплексное благоустройство
	Замена садового борт.камня
	75
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	145
	кв.м.

	Устройство покрытия из брусчатки с основанием
	45
	кв.м.

	Замена МАФ
	10
	шт.

	Ремонт газона
	[bookmark: _GoBack]142
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	2105,00

	26
	Пр-т Буденного, д.25
	Комплексное благоустройство
	Замена садового борт.камня
	122
	п.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	250
	кв.м.

	Устройство покрытия из брусчатки с основанием
	28
	кв.м.

	Замена МАФ
	13
	шт.

	Ремонт газона
	150
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1818,80

	27
	Щербаковская, д.58а
	Комплексное благоустройство
	Устройство резинового покрытия с основанием
	476
	кв.м.

	Замена МАФ/тренажеров
	7
	шт.

	Ремонт газона
	445
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	2180,70

Локальное благоустройство 23 адреса на сумму: 16 904,35 тыс.руб.
Комплексное благоустройство 4 адреса: 8 261,50 тыс. руб.
Итого: 25 165,85 тыс.руб.